INDICAÇÃO Nº 00454/2011
Solicita a criação de um posto da guarda municipal, com viatura, para atender Mailasqui, Caetê, Alto da Serra e Bairro do Carmo. Reitera a Indicação nº 16/2010.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de um posto da guarda municipal, com viatura, para atender Mailasqui, Caetê, Alto da Serra e Bairro do Carmo. Reitera a Indicação nº 16/2010.
JUSTIFICATIVA:

A implantação de um Posto da Guarda Municipal com viatura na região de Mailasqui, Caetê, Alto da Serra e Bairro do Carmo visa dar maior segurança aos moradores daquelas comunidades, pois são áreas afastadas do centro da cidade e não podem depender de um socorro tão distante.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02179/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário